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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Bio Veganer Ei-Ersatz Vollei

Verkehrsbezeichnung            : Pulvermischung für pflanzlichen Ei-Ersatz

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : RUF Lebensmittelwerk KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : RUF

GTIN                           : 4002809021619

LAN                            : 12161

Höhe                           : 155 mm

Breite                         : 90 mm

Tiefe                          : 5 mm

Nettogewicht                   : 28 g

Bruttogewicht                  : 30,76 g

Füllmenge                      : 28 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Maisstärke*, Erbsenprotein*, Kartoffelstärke*, Verdickungsmittel

                                 Johannisbrotkernmehl*. *aus kontrolliert biologischem Anbau.Kann

                                 produktionsbedingt Spuren von Ei, Milch, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1596 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 377 kcal

Fett                           : ca. 2,8 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,2 g

Kohlenhydrate                  : ca. 63,0 g

 davon Zucker                  : ca. 1,1 g

Eiweiß                         : ca. 23,0 g

Salz                           : ca. 1,1 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Je Ei: 7 g (1 gehäuften TL) Ei-Ersatz + 50 ml Sprudelwasser +

                                 rühren = fertig! Anschließend weitere flüssige Zutaten (z.B. Öl, Pflanzendrink

                                 etc.) zugeben und danach mit den trockenen Zutaten (z.B. Mehl) zu einer

                                 gleichmäßigen Masse vermengen. 28 g entsprechen 4 Volleiern.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Johannisbrotkernmehl

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 22.07.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


